



Handläggare: Ulf Sankell
Telefon: 08-508 27 919

Till
idrottsnämnden

Ridskolorna på Rytтарstadion

Svar på skrivelse av Åsa Jernberg och Axel Nekham (båda MP)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef planeringsstaben

Sammanfattning

Åsa Jernberg och Axel Nekham (båda MP) föreslår i en skrivelse till idrottsnämnden att nämnden vidtar de åtgärder som krävs för att ridklubbarna på Rytтарstadion ska kunna fortsätta att bedriva sin verksamhet samt att förvaltningen får i uppdrag att lägga fram alternativa möjligheter för att uppnå detta.

Bakgrunden är att ridskolorna, som det framställs i ett brev ställt till idrottsborgarrådet den 15 oktober 2011, riskerar nedläggning på grund av hyreshöjning.

Ridsporten fyller en viktig funktion för framför allt flickors fritidssysselsättning. Staden har också under det senaste decenniet satsat på att bygga ut och rusta upp ridanläggningar. Vad beträffar Rytтарstadion, där de båda aktuella ridskolorna huserar, så har Stockholms stad emellertid ingen rådighet över vare sig marken eller byggnaderna. Marken



ägs av Kungliga Djurgårdens Förvaltning och byggnaderna vid Ryttnarstadion av fastighetsbolaget Stockholms Ryttnarstadion AB, ett bolag där bland annat Stockholms Fältrittklubb (SFK) har ett stort inflytande. Frågan om hyresnivå måste hanteras i en förhandling mellan ridskolorna respektive fastighetsbolaget och dess ägare.

Ärendet

I ett brev till idrottsborgarrådet den 15 oktober bad några flickor inom Stockholms Ridhus och Östermalms Ridskola om hjälp att rädda sina ridskolor, mot bakgrund av att ridskolorna riskerar nedläggning på grund av en hyreshöjning på Ryttnarstadion. Med anledning av skrivelsen till borgarrådet föreslår Åsa Jernberg och Axel Nekham (båda MP) i en skrivelse att de åtgärder som krävs vidtas, för att ridskoleverksamheten på Ryttnarstadion ska kunna fortsätta.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom idrottsförvaltningens planeringsstab.

Förvaltningens synpunkter

Ridsporten fyller en viktig funktion för framför allt flickors fritidssysselsättning. Satsningar på flickor och flicksport är enligt idrottsförvaltningen angeläget. Staden har också under den senaste 10-årsperioden gjort relativt omfattande investeringar i de av staden ägda ridanläggningarna.

Idrottsförvaltningen har inget förvaltningsansvar eller något inflytande över vare sig marken eller byggnaderna som inrymmer Ryttnarstadion. Marken där Ryttnarstadion ligger ägs av Kungliga Djurgårdens Förvaltning (KDF). Försvarsmakten (FM) arrenderar markområdet mellan Östermalms idrottsplats – Lidingövägen och till och med galoppbanan. Det vill säga galoppbanan, gröna banan, K1-banan, VM-banan och markområdet upp till Lidingövägen. Stockholms Fältrittklubb (SFK) har nyttjanderätt till nämnda område, efter samråd med ansvarig inom försvarsmakten. Fastighetsbolaget, Stockholms Ryttnarstadion AB (där SFK har cirka 9 procent ägande men 50 procent av rösterna), arrenderar av KDF den mark som ridhusen, kanslibyggnaden och stallbyggnaden står på samt marken däremellan.

Stockholms Ridhus och Östermalms ridskola bedriver ridskoleverksamhet inom Ryttnarstadion och är hyresgäster hos fastighetsbolaget och hyr därvid stallar, ridhus och stallplan. Övriga hyresgäster till fastighetsbolaget är SFK, Ryttnarbaren, Kom Häst, Agria Djurförsäkringar, Svenska Bil, Dahls med flera. När anläggningen uppfördes skulle den, med sitt centrala läge i Stockholm, utgöra en ridsport- och kommersiell anläggning av högsta kvalitet. Det är därför parternas gemensamma strävan att såväl ridsportdelarna som de övriga kommersiella delarna ska utvecklas och förbättras så att Stockholms



Ryttarstadion AB innehar en kombinerad ridsport- och kommersiell anläggning av hög kvalitet och attraktionskraft.

Stockholms Ridhus respektive Östermalms ridskola drivs av privata näringsidkare. Idrottsförvaltningen har ingen möjlighet att ge bidrag till någon av dessa. Förvaltningen kan bara konstatera att frågan om hyresnivå måste hanteras i en förhandling mellan ridskolorna respektive fastighetsbolaget och dess ägare där Stockholms Fältrittklubb har 50 procent av rösterna. Möjligen kan det vara lämpligt att förhandlingen sker i samverkan med KDF såsom markägare.

Bilaga

Skrivelse från Åsa Jernberg och Axel Nekham (båda MP)